
Contacto

Teléfono 968898200
Fax 968898200
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcantarilla.es

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(30820) Alcantarilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5226/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcantarilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alcantarilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GIQaqlsNYsznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento del sistema de seguridad Sophos para los equipos
informáticos del Ayuntamiento de Alcantarilla

Contrato de suministro y mantenimiento del sistema de seguridad Sophos para los equipos informáticos delDescripción 
Ayuntamiento de Alcantarilla, por procedimiento abierto simplificado, un sobre y dos años de duración con posibilidad de
prórroga.
Valor estimado del contrato 72.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n,
(30820) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.alcantarilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GIQaqlsNYsznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono 968898200
Fax 968898200
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcantarilla.es

Dirección Postal

Pza. San Pedro s/n
(30820) Alcantarilla España

Precio de la oferta más baja 32.871,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.871,66 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

LUNIA CONSULTORES SL
NIF B73422180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Teniente Montesinos 8
(30100) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968902606
Correo Electrónico administracion@lunia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.871,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.774,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4624829
Fecha de Formalización 30/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme criterios de adjudicación PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcantarilla

Proceso de Licitación

Contrato de suministro y mantenimiento del sistema de seguridad Sophos para los equipos informáticos del Ayuntamiento
de Alcantarilla, por procedimiento abierto simplificado, un sobre y dos años de duración con posibilidad de prórroga.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xskq6SXB2aQmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014068814 |  2024-000925166 | Fri, 30 Aug 2024 10:15:06:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76911110408433699706978052786734689501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xskq6SXB2aQmMOlAXxDEjw%3D%3D

